

Tuszyn, dn. 16.03.2016 r.

URZĄD GMINY W TUSZYNI  
05-080 TUSZYN  
ul. Piatrkowska 2/4  
Tel./Fax: 042-814-30-69  
NIP: 14-200-010-0000-10-195

### Wszyscy Wykonawcy

znak RDIZ. 2710. 2 .2016

**Dotyczy: postępowania na Świadczenie usługi polegającej na odbieraniu i zagospodarowaniu odpadów komunalnych pochodzących z nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy na terenie Gminy Tuszyn w okresie od 01 maja 2016 r. do 31 grudnia 2017 r., prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego**

W odpowiedzi na pytania z dnia 10.03.2016 r. dotyczące SIWZ Zamawiający informuje:

Podstawa prawna:

art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz.2164) .

#### **Pytanie nr 1**

Dotyczy § 5 SIWZ regulujących warunki udziału w postępowaniu. W pkt. 3 zamawiający wymaga od wykonawcy dysponowania bazą magazynowo – transportową spełniającą wymogi wynikające z przepisów rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 11 stycznia 2013 r. w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości. SIWZ nie zawiera jednoznacznego zapisu, że wykonawca stosownie do zapisu art. 122 ust. 1 pkt. 1 i 10 ustawy Prawo wodne musi mieć ważne pozwolenie wodno – prawne na odprowadzenie wód opadowych i roztopowych z terenów utwardzonych bazy magazynowo – transportowej. Wnoszę o wprowadzenie w § 5 pkt. 3 zapisu powyższej treści.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 1**

Zamawiający określił w SIWZ warunki udziału w postępowaniu, które musi spełniać wykonawca ubiegający się o udzielenie zamówienia. Zamawiający wymaga, aby Wykonawca dysponował bazą magazynowo – transportową położoną na terenie gminy Tuszyn lub w odległości nie większej niż 60 km od granicy gminy Tuszyn, która spełnia wymogi Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 11 stycznia 2013 r. w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości (Dz. U. z 2013 r. poz. 122). Wymagania odnośnie bazy transportowo - magazynowej odnoszą się do całego ww. rozporządzenia, a w treści rozporządzenia znajduje się odwołanie do przepisów ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2015 r. poz. 469 z późn. zm.).

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie takiego zapisu.

#### **Pytanie nr 2**

Czy w przypadku jeżeli Zamawiający nie dokona modyfikacji SIWZ w wskazanym wyżej zakresie – będzie wymagał od wykonawców załączenia kopii ważnego pozwolenia wodno – prawnego.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 2**

Zamawiający określił w SIWZ jakich dokumentów żąda od Wykonawców ubiegających się

o udzielenie niniejszego zamówienia, potwierdzających spełnianie przez Wykonawcę warunków udziału w postępowaniu. Zamawiający sporządzając wykaz dokumentów opierał się na przepisach prawa powszechnie obowiązującego, a w szczególności przepisach rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 19 lutego 2013 r. w sprawie rodzajów dokumentów jakich może żądać Zamawiający od Wykonawcy, oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane (Dz. U. z 2013 r. poz. 231).

W przypadku zastrzeżeń co do złożonych przez Wykonawcę dokumentów, Zamawiający zgodnie z art. 26 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych Dz. U. z 2015 r. poz.2164) wzywa Wykonawcę do złożenia wyjaśnień dotyczących oświadczeń lub dokumentów o których mowa w art. 25 ust. 1 ww. ustawy.

### **Pytanie nr 3**

Wnoszę o dodanie w § 5 pkt. 3 zapisu, w treści jak niżej:  
Zamawiający na podstawie art. 70 ustawy o swobodzie działalności gospodarczej, dokona kontroli spełnienia przez wykazaną w ofercie bazę magazynowo – transportową, wymagań wynikających z Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 11 stycznia 2013 r. w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości.

### **Odpowiedź na pytanie nr 3**

W celu wykazania spełniania warunków udziału w postępowaniu - dysponowania bazą magazynowo – transportową położoną na terenie gminy Tuszyn lub w odległości nie większej niż 60 km od granicy gminy Tuszyn, która spełnia wymogi Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 11 stycznia 2013 r. w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości (Dz. U. z 2013 r. poz. 122), Zamawiający żąda od Wykonawcy złożenia stosownego oświadczenia. W przypadku wątpliwości co do złożonych przez Wykonawcę oświadczeń i dokumentów Zamawiający skorzysta z uprawnień wynikających z art. 26 ust. 4 lub 87 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych.  
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanego zapisu.

**BURMISTRZ**

*Małeck*  
mgr inż. Witold Małeck